GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

1

São João da Boa Vista, 30 de janeiro de 2025.

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

ALOCAÇÃO DE DOCENTES EFETIVOS, CATEGORIA F, CONTRATADOS E CANDIDATOS À CONTRATAÇÃO

(REMANESCENTE OU PSS VUNESP) PARA ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO NO

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL EM 2025 – RETIFICADO

A Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino – Região São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais e, em

concordância com o Decreto nº 66.799, de 31-05-2022; com a Resolução SEDUC-77, de 24-10-2024; com a Resolução

SEDUC-93, de 07-11-2024; com a Resolução SEDUC-95, de 07-11-2024; para o início do ano letivo de 2025:

COMUNICA, os docentes efetivos, categoria F, docentes contratados e candidatos à contratação (Remanescente ou PSS

Vunesp) para atuação no ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO, devidamente inscritos e classificados no

Processo de Atribuição de Classes e Aulas para o ano letivo de 2025, credenciados no PEI, DEFERIDOS na etapa de

entrevista que, caso haja interesse em concorrer à designação para atuação como docente no PROGRAMA ENSINO

INTEGRAL - PEI, deverão manifestar interesse através do formulário https://forms.gle/e7DY4v6WERGNoJVu9 , até às

13 horas do dia 31/01/2025.

CONVOCA, o Sr. ANTONIO ARTEQUILINO DA SILVA NETO, RG 1470043, Professor de Ensino Fundamental e Médio,

Titular de Cargo, classificado EE GERALDO REZENDE BARAO, Diretoria de Ensino Região – Campinas Leste, para

sessão extraordinária de transferência entre unidades escolares do Programa Ensino Integral, a ser realizada no dia

03/02/2025, às 9 horas, via Microsoft Teams. O link será enviado para o e-mail arteqneto@gmail.com.

ATENÇÃO: os docentes não deverão comparecer para a sessão de escolha. Apenas deverão manifestar interesse via

formulário de manifestação de interesse.

OBSERVAÇÃO: a lista de docentes DEFERIDOS na etapa “entrevista” está publicada no site da Diretoria de Ensino –

Região São João da Boa Vista: https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2019/01/lista-nica-resultado-

entrevistas-pei-2025.pdf

CONVOCA, TODOS os Diretores das escolas do Programa Ensino Integral, para a sessão de escolha dos docentes que

poderão ser alocados nas vagas disponíveis no módulo (anexo I), a ser realizada no dia 03/02/2025, às 9 horas, via

Microsoft Teams. O link será disponibilizado no grupo de WhatsApp dos Diretores.

SILVIA HELENA DALBON BARBOSA

Dirigente Regional de Ensino

COMISSÃO DE ALOCAÇÃO DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL – PEI

https://forms.gle/e7DY4v6WERGNoJVu9
mailto:arteqneto@gmail.com
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2019/01/lista-nica-resultado-entrevistas-pei-2025.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2019/01/lista-nica-resultado-entrevistas-pei-2025.pdf

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

2

ANEXO I – RELAÇÃO DE VAGAS DISPONÍVEIS (RETIFICADO)

Nº ESCOLA AREA VAGA

1 EE Alexandre Fleming Linguagens e Códigos Arte

2 EE Alexandre Fleming Ciências da Natureza e Matemática Matemática

3 EE Alexandre Fleming Ciências da Natureza e Matemática Matemática

4 EE Alexandre Fleming Ciências da Natureza e Matemática Matemática

5 EE Alexandre Fleming Ciências da Natureza e Matemática Matemática / Física

6 EE Barão de Monte Santo Linguagens e Códigos Intérprete de LIBRAS

7 EE Cândido Rodrigues Dr Linguagens e Códigos Ed. Física

8 EE Cândido Rodrigues Dr Ciências da Natureza e Matemática Matemática

9 EE Cristiano Osório de Oliveira Cel Ciências da Natureza e Matemática Matemática

10 EE Domingos Theodoro de Oliveira Azevedo Ciências Humanas História / Geografia

11 EE Francisco Thomaz de Carvalho Dr Ciências da Natureza e Matemática Matemática

12 EE Francisco Thomaz de Carvalho Dr Ciências da Natureza e Matemática Matemática

13 EE Francisco Thomaz de Carvalho Dr Linguagens e Códigos Português

14 EE Gilberto Giraldi Linguagens e Códigos Português

15 EE José dos Reis Pontes Classe Classe Anos Iniciais

16 EE José dos Reis Pontes Linguagens e Códigos Inglês

17 EE José Zilah Gonçalves dos Santos Prof Linguagens e Códigos Arte

18 EE José Zilah Gonçalves dos Santos Prof Classe Classe Anos Iniciais

21 EE Laudelina de Oliveira Pourrat Profa Ciências da Natureza e Matemática Matemática

22 EE Tarquinio Cobra Olyntho Classe Classe Anos Iniciais

23 EE Virgílio Marcondes de Castro Prof Ciências Humanas História / Geografia

24 EE Virgílio Marcondes de Castro Prof Linguagens e Códigos Português / Inglês